1

2024年８月 26日

各 位

会 社 名  ブリッジコンサルティンググループ株式会社

代表者名  代表取締役 CEO 宮崎 良一

          （コード番号：9225、東証グロース）

問合せ先  取締役 CFO   伊東 心

          （TEL. 03-6457-9105）

会社分割（簡易吸収分割）による分社化及び子会社（分割準備会社）設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会決議に基づき、2024年 12月１日を効力発生日として吸収分割の方式による会

社分割を行い（以下、「本件分割」といいます。）、プロフェッショナル人材紹介サービスの一部を分社化する

こと、その準備を円滑に行うために分割準備会社として当社 100％出資の子会社を設立することを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

本件分割は、100％子会社に事業部門を承継させる会社分割であるため、開示事項・内容を一部省略して開

示しております。

なお、本件分割は労働局の許認可が得られることを条件として実施いたします。

１．会社分割の目的

当社は、2011年 10月 25日に創業し「幸せの懸け橋に～1人でも多くの人を幸せに導く～」という創業理

念のもと、公認会計士のためのワーキングプラットフォーム「会計士.job」というメディアを運営しており、

当メディアには、様々な経験と知見を有している公認会計士等(※)が 2024 年６月時点で 4,700 名超登録し

ております。

経営管理における課題を解決することで積み重ねてきたナレッジのシェアを軸とした「経営管理コンサル

ティングサービス」、「プロフェッショナル人材の紹介」等、公認会計士人材の経験・知見のデータベース化・

最適配分を通じて、経営管理の課題解決を支援するプロシェアリング事業及び付帯関連事業を実施しており

ます。

今後の成長のための本格的なグループ経営体制への移行を見据え、当社は強みである「会計士.job」を中

心とした公認会計士事業に集中し、グループ会社はそれぞれが有する専門性の高い事業へ集中する体制を構

築していくことが重要と判断し、プロフェッショナル人材紹介サービスを提供するヒューマンリソースマネ

ジメント事業部を分社化することとしました。

  ※ 公認会計士等：公認会計士（試験合格者含む）や米国公認会計士（試験合格者含む）他

２．設立する準備会社の概要（予定）

（１） 名 称 株式会社 Bridge Executive Search

（２） 所 在 地 東京都港区虎ノ門 4-1-40 江戸見坂森ビル 7階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役  仁木 正太

（４） 事 業 内 容

１．有料職業紹介業

２．経営コンサルタント業

３．情報提供サービス業

４．各種イベント、セミナー及び講演会の企画、制作、運営

2

５．前各号に附帯関連する一切の事業

（５） 資 本 金 20百万円

（６） 設 立 年 月 日 2024年 10月１日

（７） 発 行 済 株 式 数 2,000株

（８） 決 算 期 ９月期

（９） 大株主及び持株比率 ブリッジコンサルティンググループ株式会社 100％

（10） 当事会社間の関係

 資 本 関 係 当社が 100％出資する子会社です。

 人 的 関 係 当社より取締役を派遣する予定です。

 取 引 関 係 営業開始前のため、現時点で当社との取引関係はありません。

３．本件分割の要旨

（１）本件分割の日程

準 備 会 社 設 立 取 締 役 決 議 2024年８月 26日

吸 収 分 割 契 約 の 取 締 役 会 決 議 2024年９月 30日（予定）

準 備 会 社 設 立 2024年 10月１日（予定）

分 割 効 力 発 生 2024年 12月１日（予定）

※本会社分割は、当社においては会社法第 784 条第 2 項に定める簡易吸収分割に該当するため、株主

総会による決議を経ずにおこないます。

（２）本件分割の方式

分割準備会社を設立した上で、当社を分割会社とし、当社 100％出資の子会社である分割準備会社を承

継会社とする吸収分割を予定しております。

（３）本件分割に係る割当ての内容

本件分割による株式、金銭その他財産の割当て及び交付は行いません。

（４）当該組織再編に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

（５）本件分割により増減する資本金

本件分割による吸収分割会社の資本金の増減はありません。

（６）承継会社が承継する権利義務

   効力発生日における吸収分割会社のプロフェッショナル人材紹介サービス等に関する資産、負債及びこ

れらに付随する権利義務のうち、吸収分割契約書において定めるものを承継します。

（７）債務履行の見込み

   本件分割後、吸収分割会社及び吸収分割承継会社における債務の履行に支障を及ぼす事態は現在のとこ

ろ予想されておりません。

3

４．本件分割の当事会社の概要

分割会社

(2024年６月末)

承継会社

（2024年 10月１日予定）

（１） 名 称
ブリッジコンサルティンググルー

プ株式会社
株式会社 Bridge Executive Search

（２） 所 在 地
東京都港区虎ノ門 4-1-40 江戸見

坂森ビル 7階

東京都港区虎ノ門 4-1-40 江戸見

坂森ビル 7階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO  宮崎 良一 代表取締役  仁木 正太

（４） 事 業 内 容

公認会計士等※に特化したプロシェ

アリング事業及び付帯関連事業

・経営管理コンサルティングサー

ビス

・プロフェッショナル人材紹介サ

ービス

・その他付帯関連事業

※公認会計士、公認会計士試験合

格者、USCPA等

・有料職業紹介業

・経営コンサルタント業

・情報提供サービス業

・各種イベント、セミナー及び講演

会の企画、制作、運営

・その他付帯関連事業

（５） 資 本 金 182百万円 20百万円

（６） 設 立 年 月 日 2011年 10月 25日 2024年 10月１日

（７） 発 行 済 株 式 数 2,064,100株 2,000株

（８） 決 算 期 ９月 ９月

（９）
大株主及び持株比率

(2024年３月31日現在）

宮崎 良一 25.81％

ブリッジコンサルティン

ググループ株式会社
100％

GOOD ONE PARTNERS合同

会社
19.68％

ＷＭグロース４号投資事

業有限責任組合
9.49％

株式会社プロネクサス 8.50％

株式会社 SBI証券 4.14％

パーソルテンプスタッフ

株式会社
3.43％

株式会社エスネットワー

クス
2.70％

田中 智行 1.68％

楽天証券株式会社 1.35％

伊東 心 1.30％

（10） 最近３年間の経営成績及び財政状態（注）        （単位：千円、千円未満切捨て）

ブリッジコンサルティンググループ株式会社

 決 算 期 2021年９月期 2022年９月期 2023年９月期

 純 資 産 387,262 621,889 886,804

 総 資 産 702,304 869,819 1,246,265

 １ 株 当 た り 純 資 産 ( 円 ) 121.77 356.02 440.19

 売 上 高 970,270 1,270,624 1,654,667

 営 業 利 益 100,618 96,092 155,360

 経 常 利 益 101,902 95,708 151,550

4

 当 期 純 利 益 66,426 64,627 102,879

 １株当たり当期純利益(円) 41.09 37.62 53.43

 １ 株 当 た り 配当金(円) 0.00 0.00 0.00

（注）１．株式会社 Bridge Executive Searchは 2024年 10月設立予定のため直前事業年度はありません。

   ２．2024年９月期から連結財務諸表を作成しているため、個別財務諸表の数値を記載しております。

   ３．2022 年３月７日付で普通株式１株につき 300 株の株式分割を行っております。2021 年９月期の期首に

当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり純資産額及び１株当たり当期純利益金額を算定してお

ります。

〔分割する事業部門の概要〕

（１）分割又は承継する部門の事業内容

プロフェッショナル人材紹介サービス

（２）分割又は承継する部門の経営成績

2023年９月期 売上高 111百万円

（３）分割又は承継する資産、負債の項目及び金額

本件分割により分割又は承継する資産、負債の項目及び金額については精査中であります。決定次第改

めてお知らせします。

５．本件分割後の状況

  本件分割後の当社及び新設会社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期につ

いては、「４．本件分割の当事会社の概要」をご参照ください。

６．今後の見通し

本件による当社の連結業績に与える影響は軽微です。開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知ら

せします。

なお、本件分割の具体的な内容等については、決定次第改めてお知らせします。

以 上

（参考）

当期連結業績予想（2024年８月９日公表分）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期業績予想

（2024年９月期）
2,013百万円 230百万円 230百万円 161百万円

前期業績実績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前期業績実績

（2023年９月期）
1,654百万円 155百万円 151百万円 102百万円